本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

（年初来） （年初来）

前日比 1ヶ月前比 高値 安値

対ドル BRL 3,5293 3,5510 0,61% 5,43% 3,1210 3,5668

対円 JPY 30,92 30,73 -0,61% -3,15% 35,13 30,58

対ユーロ BRL 4,2217 4,2332 0,27% 2,26% 3,8531 4,2803

対ドル JPY 109,12 109,09 -0,03% 2,02% 104,56 113,39

対ユーロ JPY 130,50 130,07 -0,33% -0,95% 128,95 137,50

Index 83.118 82.714 -0,49% -2,48% 88.318 76.403

bps 185,40 190,19 2,58% 13,97% 196,01 142,50

% 9,84 9,92 0,81% 1,49% 10,07 9,43

% 6,28 6,30 0,40% 0,72% 6,94 6,21

% 2,3631 2,3691 0,25% #VALUE! 2,3691 1,6959

Index 203,25 203,64 0,19% 5,92% 204,33 187,35

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs

Brazil 10yrs Gov. Bond

DI Future Jan19（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2018年5月8日

5月7日

レアル

2018年5月8日

Unit 5月4日Indicator

　　マーケットデータ

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3,00

3,20

3,40

3,60

ドルレアルスポットチャート

30

32

34

36

38

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、ブラジル国内の材料が希薄だったものの、ドルが総じて堅調に推移したこと
から一時３．５５台後半までレアル売りが進行した。グローバルな材料としては、トランプ大統領がイラン核合意
（イランの原子力関連活動を制限する代わりに、核に関連する対イラン制裁を緩和する取組。米英独中仏ロの
６カ国がイランと２０１５年に最終合意した）に残留するかどうかに注目が集まっているが、同大統領は昨日、
本日８日午後２時（米東部時間）に方針について公表すると自身のツイッターで明らかにした。独と仏、英は同
大統領に対して合意に留まるよう働きかけているが、同大統領は従来から合意を批判しており、離脱を強く示
唆してきた。その他、隣国アルゼンチン中銀が通貨ペソの急落を防止することを目的に、直近１週間で３度の
利上げに踏み切ったことも注目されている（政策金利は４０％に到達）。同国はブラジルの主要貿易相手国で
あることから悪影響を指摘する意見も見られるが、「影響は軽微」との見方が支配的となっている。

Ｔｅｍｅｒ大統領は昨日、ＣＢＮラジオに対して、「現政権で推進した改革を継続して実行に移す中道候補を支
援するためであれば、自身の大統領選出馬を断念することも有り得る」、「より良い名前が出てくれば、出馬を
断念することに何の問題もない」との見解を示した。また、同大統領は中道政党から 単一候補を出馬させる
ことが可能かどうかについて、Ｈｅｎｒｉｑｕｅ Ｃａｒｄｏｓｏ元大統領と長時間の議論をしたと報じられている。